
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 134 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 26.06.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 116/2013 

 
Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica exonerado a pedido, o Senhor EUCLENIO VENDRAMETTO JUNIOR, do cargo SECRETÁRIO DE AGRICULTURA OBRAS E 

ABASTECIMENTO. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 24 dias do mês de junho de 2013. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

DECRETO Nº 117/2013 

 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica nomeado a partir de desta data, o Senhor JAIR ANTONIO DE OLIVEIRA,  portador da cédula de identidade R.G. nº. 1367220, 

SSP-PR, para exercer o Cargo de Secretário de Agricultura Obras e Abastecimento, optando pelo recebimento de suas verbas de vice-prefeito. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 24 dias do mês de junho de 2013. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2013 - PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO: ÓLEO DIESEL S10 DESTINADO AO ABASTECIMENTO DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 11 de Julho de 2013 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 11 de Julho de 2013 
INÍNIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de Julho de 2013 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 25 de junho de 2013 a 11 de julho de 2013, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (44) 3251-1122. 
Sabáudia/PR, 24 de Junho de 2013. 

JOÃO CLAUDENIR BORTOLO 
-PREGOEIRO- 

 
 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo ) 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2012 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2012 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2012 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME. 
CNPJ: 95.451.720/0001-80 
OBJETO: REFORMA DE 2 (DOIS) POSTOS DE SAÚDE, CS ANTONIO VALERIO PSF E UNIDADE DA SAUDE DA FAMILIA DO DISTRITO BOM PROGRESSO. 
VIGÊNCIA INICIAL: 03/07/2012 A 31/12/2012 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2012 A 29/06/2013 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 29/06/2013 A 28/12/2013. Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 007/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 13 de junho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 134 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 26.06.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 


